

Wjazd Anny Au-
strja: Matłzonki Zy-
ginunta III. 1592.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dotąd jeszcze w Kościele *Metropolitalnym* nierozebrało katafalku i wszelkich ozdób będących w czasie żałobnego obrzędu po Wiecznej pamięci N. Cesarza i Królu ALEXANDRZE; mnóstwo mieszkańców stolicy wszelkiego stanu, a nawet wieśniacy przybywający z okolic, codziennie odwiedzali ten starożytny przybytek dla oglądania i zachowania w pamięci tego widoku!

Budowy nowych domów tak rządowych jak też prywatnych już w tym roku rozpoczęły się od kilku tygodni. Na pięknej ulicy Nowy świat już zniknęło przedostatnie drewniane zabudowanie, a miejsce między zejściem się ulic Senatorskiej, Elektoralnej, Zabiej i Rymskiej, wkrótce stanie się placem jednym z najzdobniejszych.

Treść zdania sprawy Deputacji przyznawającej nagrody za plody *Sztuk pięknych* ostatniej wystawy. — Medal złoty 2 wielkości przyznano *Januaremu Suchodolskiemu*, autorowi obrazu *Śmierć Króla Władysława pod Wentą i wzięcie Chorągwi Machometa* pod *Wiedniem*. — Pochwałę otrzymał *Józef Łukasiewicz* za obraz *Rewji pod Powązkami*. — Pochwały przyznano *Pensjonarzowi* rządowemu w Rzymie *Pfanhauerowi* za portret N 185 i *Serzeniu Podbielskiemu* za portret N 40, iako też *Molieremu* i *Antoni* *Ziemeckiemu*. — Medal sre: 2 wielko: przyznaczono *Józefo* *Rychter* autorowi obrazu *Widok zdjęty w lesie*.

— Pochwała przyznana obrazowi *Widok smętny S. Barbary w Krakowie* przez *Marci* *Zalewskiego*. — Medal złoty 3 wielko: przeznaczono *Henryce Beier* autorce obrazów wystawiających kwiaty. — Medal sre: 3 wielkości przyznano *Pu: de Kiel* za jego *Pejzaż* wystawiający widok wzięty z tarasu zamku Warsz. — *Widok Biblioteki Warsz:* przez *Jana Piwarskiego* otrzymał pochwałę, tudzież przyznano pochwały obrazowi *Micha: Deangelis* wystawiającemu *Instalacją Kardynała Wolsej*, i kopji wykonanej przez *Jęu: Tylińskiego* wyobrażającej *Adromede*. — Medal sre: 2 wielko: jednomyślnie przyznano *Anto: Oleszczyńskiemu* autorowi sztychu portret *P. Rakorynow*. — Medal sre: 3 wielko: przyznano pięknej kopji *Choru Kapucynów* z obrazu *Kampanello*, wykonanej, przez *P. Dietrycha*. — Pochwałę przyznano *Szkicowi Moliniego* wystawiającemu *Ślub Jadwigi z Jagiellm*. — (Dokończenie iutro.)

Zupełnie pozbawiony wzroku, *Majster Stolarski Gottlib Janke*, mieszkający w Instytucie Głuchoniemych przy Krako: Przedm: ma do zbycia *Toaletę mahoniową* z wielą szufladkami, mogącą służyć razem za ozdobny mebel; którą sam zrobił i chce ją sprzedać jakiemuś *Łaskawemu amatorowi*.

Artykuł nadesłany. — Jeżeli przyjemną rzeczą jest lubownikowi muzyki czytać doniesienia o różnych wynalazkach instrumentalnych i talentach w tej mierze celujących, nieobojetnie

być powinno niniejsze, że *Starozakonny Izrael Jckowicz Miethman* Zydok z ulicy Twardej pod Nr: 1090 koło czerwonego wiatraku zamieszkały, będąc wynalazcą gatunku *harmoniki* z drewniek sosnowych na wałkach słomianych ułożonych, tyle zręcznością, czystym tonem i harmonją na instrumencie niewartym więcej nad groszy pols: 3, uprzyemnić i zadziwić może słuchaczy.

Chociaż upłyniony Kwiecień ciągle był nie pogodnym i często chłodnym, zadziwia wielu naturalistów, że w ciągu tegoż miesiąca przybyła z różnych stron w wiele miejsc naszego Kraju nadzwyczajna ilość *Bocianów* gnieżdżących się natychmiast.

w Apteczce *Henryka Spiess*, przy ulicy Nowo Senatorskiej Nr 477, pod znakiem złotego węża, dostać można świeżej *Wody seicarskiej*, z Instytutu patentowanego wód mineralnych sztucznych, w butelkach, kartką drukowaną z nazwiskiem wody, tudzież pieczęcią instytutową, opatrzonych. Butelka przedać się po zł: 1 gr: 15, za odniesieniem zaś próżnej butelki po zł: 1 gr: 9. Oraz tamże znajdują się wszelkie inne gatunki *Wód mineralnych* z rzeczonego Instytutu, dla osób którym okoliczności użycie tychże wód w samym Instytucie nie pozwalają, a mianowicie *Karlsbadska, Emska i Gorka* po zł: 2, *Pyrmontska, Egerska, Obersalzbrun, Marienbadska, Spaaska i Kudowska* po zł: 3 od butelki.

P. *Prewo* (Prévot) uczący *Fechtowania*, ma zaszczyt uwiadomić Jchmość Amatorów, że urządził piękną salę (Salle d'armes), w której odbywać się będzie fechtowanie co Wtorek i Piątek od godziny 5 do 8 po południu. Na Krakowskiem Przedmieściu Nr 369, w Domu *Wernera*, w dziedzińcu na prawo.

Woiagnieniu 4ej Klasy 29ej Loterji Klasy: w dniu wezoraższym, znaczniejsze wygrane pa-

dły na następujące Numera: Nr 16,205 wygrał złp: 12,000 los był wzięty w Kantorze B. Simona. Nr 25,285 zł: 7,000 u Moryca i Jakubowskiego. Nr 25 225 zł: 4,000 u B. Simona. Nr 24,546 zł: 2,500 u K. Deplera. Nr 14,863 zł: 2,000 u Petyskusa. Nr 20,621 zł: 2000 u Wiama. — Po zł: 1,200 Nr II,827 u K. Deplera. Nr II, 879 u tegoż. Nr 22,185 u N. Kona w Płocku. Nr 26,127 u Klarenberga w Częstochowie. — Po zł: 1,000 Nr 5,766 u Petyskusa Nr 6,694 u K. Deplera. Nr 9,616 u Lewy w Kaliszu. Nr 16,389 u Kaluszyńskiego w Krakowie. 16,481 u Leona Hersz w Wieluniu. Nr 18,793 u Petyskusa. Nr 23,298 u Szwarca w Radomiu. Nr 24,518 u Petyskusa. Nr 26,037 u tegoż. N 26,251 u Weinreba w Łukowie.—

Spis rzeczy w Nrze 6 Biblioteki Polskiej tomu Igo. Wyprawa Bonapartego do Egiptu. Wyciąg pierwszy. Wiersz pisany na Alpach przy powrocie z Włock, przez K. *Brodzińskiego*. Życie Getego. Mnich dzieło *Kromera*.

Godnem uwagi uczonych i urzędników publicznych, a szczególnie poświęcających się nauce Administracji i Ekonomji politycznej jest dzieło pod tytułem *Le commerce au 19 Siècle*. Autor Pan *Moreau de Joannés*, porownując handel różnych państw i narodów, zastanawia się nad sposobami powiększenia i upewnienia bogactwa narodowego, tak z polepszenia rolnictwa, iak i zdzwignienia przemysłu, handlu i.d.t. Dzieło to w dwóch tomach in 8 kosztuje u N. *Glikberga* zł: 27.

z *Sandomierza*. — w D. 22 Kwi: r.b. odbyło się w tem mieście Zgromadzenie gminne okręgu składającego się z Ptów *Sandomierskiego* i *Staszowskiego* pod przewodnictwem Marszałka JW. *Ignacego Zelenińskiego* Dziedzica dóbr *Ciszycy* w przytomności Assesorów W. *JX. Jastrzyskiego* Proboszcza Infułata Kli-

montowskiego i W. Neumark Dziedzica Turka, tudzież Sekretarza W. Łobaczewskiego Nauczyciela Szkoły Staszowskiej, na którym JW. Ludwik Wierzbicki Dziedzio Wielogóry Deputowanym na Sejm, zaś JW. Marszałek Sejmiku Radzca Woiew: obrani zostali. — z Kowala. w D. 27 Kwiet. r. b. odbył się w tem mieście Sejmik Szlachecki Ptu Kowalskiego, na którym Radzcami Woiewodzkiemi WW. Kretkowski Dziedzic dóbr Kamienny i August Hrabia Dąbski Dziedzic dóbr Borzymowie obrani zostali. — z Kutna. w D. 24 Kwiet. r. b. odbył się w tem mieście Sejmik Szlachecki Ptu Orłowskiego, na którym Członkami Rady Woiew: WW. Piotr Zaborzecki i Jgna: Czajkowski obrani zostali. —

ROZMAITOSCI.

Wszystkie gazety Paryzkie odwołują wiadomość o wzięciu Missolongji przez Turkow; lecz w Hamburgu ogłoszono d. 27 z. m. że tegoż dnia przez pocztę Angielską odebrano wiadomość iakoby Missolongja ostatecznie zdobyta została, a waleczny Bozaris podpalił prochy i wyleciał na powietrze a z nim 2000 Turków! — Słychać że niezawodnie nastąpi zawieszenie broni między Grekami a Turkami. — Dnia 22 z. m. po Mszy, obchodził Król Francuzi Jubileuszu, odwiedzając Kościoły S. Pawła, Stej Małgorzaty i S. Ludwika. — w Paryżu ukradziono z sklepu zegarmistrza, opatrzzonego dobrami zamkami, 18 złotych i 8 srebrnych zegarków. Złodzieje mieli tyle czasu na dopełnienie tej kradzieży, iż nie tylko przepięłowali zamki ale nadto poprzęzynali szyby w oknie tego sklepu tak zręcznie iż nikt nie usłyszał łoskotu. — Pan Misso członek akademji paryzkiej, iako też Pan Berje wracając z przejazdki do Paryża, zostali napadnięci na publicznym gościńcu przez rabusiów. Odwaga starca i szybki bieg koni, uratowały ich od tych

zbrodniarzy. — Gdy Król Awy odebrał od P. Archibala Kampell ułożone warunki pokoju, rozkazał przybyłemu Kurjerowi z temi depeszami, rozerznąć gębę od ucha do ucha! — Listy prywatne z Lisbony donoszą, iż tam codziennie oczekują przybycia P. Karola Sztuarta z Brazylii, mającego ważne polecenia. Według tegoż listu odbywa się teraz ważna korespondencja dyplomatyczna między Anglią a Portugalją. Taryfa cła została w Rio Janeiro ogłoszona, która iak mówią uczyni zadosyć życzeniu Francji i Anglii, gdyż nim została istotnie ułożona, usłuchano w tej mierze najpierw zdań kupców obu narodów. — W Brytanja ma 2,744,847 ludzi zdolnych do broni, między 15 a 60 rokiem życia. Corocznie zewierają 98,030 małżeństw, 21 część z nich jest bezdzietna. Co rok umiera 332,708 ludzi (50 kobiet przeciw 54 mężczyznom). Zameżne kobiety żyją dłużej niż niezameżne. Na prowincji (średnią liczbę biorąc) każde małżeństwo wydaie 4 dzieci, w stolicy 3, 1/2. Trzecia część płci żeńskiej, a 3/5 męskiej jest zaślubiona. 3 razy tyle jest wdów iak wdowców. Gdy 7 wdów idzie za mąż, 4 tylko wdowców się żeni. Połowa dzieci urodzonych nie dochodzi 17 roku. Między 65 porodami, jedne się tylko bliźnięta znajdują. Między 3,120 ludźmi jeden tylko 100 lat dochodzi. Rodzi się 96 chłopców przeciw 95 dziewczętom.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Zamojski Hrabia z Maciejowie. — Chołowski Stani: Hrabia z Gub: Podolskiej. — Budziński Antoni: Oby: z Puławy. — Cieciszewski Posel z Lukowskiego. — Dziekoński Marszałek. — Blumer Jenerał z Radomia. — Pret Konsyljarz z Nasielska. — Lejmanowski Marcin Oby: z Ryki. — Broniowski Kasztelan.

DONIESIENIA.

Kommissja Woiewództwa Mazowieckiego.

Gdy odbyta na dniu 28 Kwietnia r. b. w Biorze Kommissji Woiew: Mazo: Licytacja in minus na restauracja Domu Nr 1076 do XX. Trynitarzy na Solcu nale-

żanego przy ulicy Królewskiej sytuowanego, nie zapewniła spodziewany dla funduszu duchownego korzyści, zawiadania przeto publiczność, iż do odbycia takowej na nowo, wyznaczyła 2gi termin na dzień 10 m. i. r. b. pod temi samymi warunkami mianowicie: Ze licytacja zaczynać się będzie od summy anszlagowej złp: 676 gr. 29; że warunki licytacyjne i Auszlagi kosztów w godzinach biórowych w Biórze Kommissji Wdźkiej Wydz. Oświeceniia do przejrzenia zgłaszała cym się będą dozwolnemi, że konkurujący o tę En-treprzyze, winni na radium zł. 1,000 do Kassy Głównej Wdźkiej złożyć i kwit tej przed delegowanym na terminie licytacji zaprodukować. — Warszawa d. 2 Maja 1826 r. — Radaa Stanu Prezes w Zastęp: K o - z a c h o w a k i. Sekretarz Jny Filip c k i.

Urzadz Muncypalny Miasta Stołecz: Warsz:

Podając do wiadomości publicznej, że w d. 13 b. m. o godzinie 10 zrana na gruncie Posesji Nr 1073 i 1074 narożnie przy ulicy Królewskiej i około placu przy ulicy Mazowieckiej sytuowanych, sprzedane będą przez publiczną licytacją częściami zabudowania niurowane, samże położone na rozehbra: ie przeznaczone; zwywa chcę kupca mających, ażeby się w czasie i miejscu wspomnianych stawili i licyta swe podali, a najwięcej ofiarujący i zaraz gotowemi pieniędzmi placący, własność zaliczowanego przedmiotu przyznaną mieć będzie, z obowiązkiem uprzątnienia go w sposobie i czasie jakże warunkami przed licytacyjnem w miejscu ogłoszone zostana. — War: d. 3 Maja 1826 r. — Radaa Stanu Prezydent W o y d a. Se: J. G. J a h o l k o w s k i.

Syndycy tymczasowi Massy upadłości Józefa i Lipiana Braci Konitz, na skutek przepisu Art: 66 Księgi III Kodeksu Handlowego, wzywaią piniejszem wszystkich tak winomych jako i nieznanych Wierzycieli upadłych Braci Konitz, a żeby w przeciagu dni 40 licząc od daty dzisiejszej papiery iakie na udowodnienie swoich pretensji do Massy Konitz mają, w Archiwu Trybunatu Handlowego Woie: Mazo: przy ulicy Miodowej Nr 495 położonego, za Kwitami Archiwisty, stężyć, a po uplywie tego czasu, ażeby celem zalkwidowania tychże pretensji ionych sprawdzenia o sobiście lub przez specjalnych Pełnomocników w poźnieionem Archiwum przed Sędzią Kommissarzem i Syudykami w terminach powyżej wymienionych stawili się, wktóra celu terminu oznaczają się na d. 24 i 28 Czer: i do 5 Lipca r. b. zawsze popołudnia na godzinę 4; niemniej wzywa się niniejszem wszystkich, którzy tymże Bracion Konitz winniemi pozostali, aby do 10 ciego powyż ustanowionego terminu podpisane

Syndykowi w Warszawie przy ulicy Miodowej Nr 482 mieszkającemu dobrowolnym sposobem wypłacili, inaczey do tego w drodze prawa zobowiązaniem zostana. — w Wars: dnia 5 Maja 1826. S. G. S c h a e f e r.

Onegdaj pewnej Danie idącey przez ulicę Królewską, Ogród i Plac Saski do Kościola Karmelitów a ztamtąd do Bernardynów zginęła Spilka złota, w kształcie krzyżyka, ze 4ma turkusami i brylantykiem we środku. Uczciwy znalazca, niech raczy oddać na ulicy Królewskaj pod Nr 1066 do Murgrabiego palacu Łubieńskich, a oprócz wdzięczności odbierze 2 dukaty nagrody.

Kamienica przy ulicy Niecałej Nr 614 lit. H. oznaczona, na gruncie dziedzicznym, mająca Bruk własny i studnią w dziedzińcu o 1m piętrze, mur msiąca grubo, izby można 2gie piętro wystawić; przytym mur wspólny wysokości 2go piętra, po między tym a kamienicą wystawiwszy 2 mury można mieć podobnąz exystującej kamienicy, lub o 2 piętraeh, w dziedzińcu z domy i wozownie o 5ciu otworach, to wszystko z wolney ręki do przedania, o cenie tejsze i dokładniejszej informacji można powziąć wiadomość w Aptecce przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1296 od W. Zelazowskiego.

Cwierć Losu do 4 Klasy 29tej Lot: przez omyłkę koqu innemu wydana została, lub zaginła; także do tej Klas: Cwierć Losu N 10,591. zatracona została; wygrana paść mogąca na tę Nra, tylko prawym właścicielem wyplacona będzie.

Biegły w swej sztuce Inżynjer, posiadając ięzyki, polski, niemiecki, francuzki i włoski; ozdobnie plany rysując i pisząc, życzy przyiąć obowiązki stałego Jemetry w znacznych dobrach, lub bys ożytym do wymiaru i uregulowania tychże, bę w Królestwie Polskiem, bę w Rossji, zapewniając zupełnie zawei strony zadowolenienie pozyskać. Gdyby zaś nastalego Jemetry zobowiązał się, mógłby razem w tej umiejętności kilku wydoskonalic uczniów. Kwalifikacją niezaprzeczonych tego talentów, wiarogodnemi świadectwy udowodni. Dalszą o nim wiadomość powziąć można w Fabryce Tabak w Lublinie.

W Dniu 22 b. m. znalezioną została Tabkierka. Właściciel takowej zgłosi się przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1372 na dole do JP. Jaworskiego.

Na Grzybowie w kamienicy Nr 1103 na 2 piętrze 6 Pokoi, 4 świeżo odmalowanych, z Kuchnią, Stajnią, Wozownią, Drwalnią i piwnicą, oraz Spizarnią, każdego czasu do ujęcia.

Teatr. Ogłoszone na dziś widowisko, danem będzie w **Poniedziałek, Jntro Opery Familja Szwajcarsko.**